
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.300  15Quinta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 5½ (cinco diárias e meia), que se 
deslocou para o município de Óbidos nos dias 18 a 23 de fevereiro de 2023, 
para cobertura nas redes sociais do Governo do Estado do Pará.
NOME: WAGNER LUIZ DA SILVA PINHEIRO JÚNIOR
MATRÍCULA: 595761
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 69 de 17 de Fevereiro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2023/199871/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocou 
para o município de São Caetano de Odivelas no dia 19 de fevereiro de 
2023, para cobertura nas redes sociais do Governo do Estado do Pará.
NOME: RAQUEL BARROS SANCHES
MATRÍCULA: 6217343
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 68 de 17 de Fevereiro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2023/199608/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocou 
para o município de Vigia no dia 20 de fevereiro de 2023, para cobertura 
nas redes sociais do Governo do Estado do Pará.
NOME: RAQUEL BARROS SANCHES
MATRÍCULA: 6217343
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 67 de 20 de Fevereiro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/202125/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se des-
locou para o município de Curuçá nos dias 19 e 20 de fevereiro de 2023, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO
MATRÍCULA: 594993
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 66 de 20 de Fevereiro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/202263/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se des-
locou para o município de São Caetano de Odivelas nos dias 19 a 21 de fe-
vereiro de 2023, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: WANDERIL DO ROSÁRIO DE SOUZA MAIA
MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 65 de 20 de Fevereiro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/202140/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que se des-
locou para o município de Curuça nos dias 19 e 20 de fevereiro de 2023, 
para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: CARLOS ADRIANO REZENDE DA SILVA
MATRÍCULA: 5966919
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 63 de 20 de Fevereiro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2023/202227/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que
se deslocou para o município de Cametá nos dias 18 e 19 de fevereiro de
2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Rodrigo Pinheiro Rodrigues
MATRÍCULA: 595996
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 907229

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2023 – FASEPA PRE-
GÃO ELETRÔNICO N°021/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N°2022/1340930 – PARECER JURÍDICO N°398/2022.
Objeto: FORNECIMENTO de ROUPAS DE CAMA E BANHO, para o período de 
12 meses, com entrega parcelada, para atender as necessidades dos so-
cioeducandos custodiados pela Fundação em Belém, Região Metropolitana, 
Marabá e Santarém.
O valor global para o fornecimento ora contratado importa em R$ 
221.218,56 (Duzentos e vinte e um mil duzentos e dezoito reais e cin-
quenta e seis centavos). Assinatura: 22/02/2023. Vigência: 22/02/2023 
à 21/02/2024.
Gestão/Unidade: 680201 Fonte: 01500000001 / 0261 - Programa de 
Trabalho: 08.243.1505-8392 / 08.243.1505-8393 / 08.243.1505-8394 
/08.243.1505-8395 - Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDUSTRIAL LTDA, estabelecida 
na Rod. Mário Covas nº551, Bairro Levilandia - Ananindeua – PA, CEP: 
67.015-000, CNPJ/MF nº 15.564.580/0001-17. Ordenador: CARLOS AL-
BERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR / Presidente da FASEPA.  .

Protocolo: 907237

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 071, de 22 de fevereiro de 2023.
Processo nº 193512/2023.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de serviço com hospedagem 
para familiares de adolescente, custodiado no CSEBA, no período de 27 a 
28/02/2023, conforme justificado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 284633
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P.JURÍDICA/HOSPEDAGEM – R$ 150,00
SERVIDORES: JANAINA FERNANDES RABELO, PSICÓLOGA, Matricula 
8400923/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 07 (sete) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 907217

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

MANDADO DE INTIMAÇÃO.A Presidente da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar designada pelo Presidente da FASEPA, 
por meio da PORTARIA nº 146 de 31 de janeiro de 2023, publicada no Diário 
Oficial do Estado do Pará nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023, INTIMA 
ao ex-servidor Marcos Antônio Silva dos Santos, a comparecer perante a 
aludida Comissão Processante para a oitiva de seu interrogatório, quando 
prestará esclarecimentos no presente Processo, nos termos da denúncia 
formulada pela Gerência de Prestação de Contas-GPC.A audiência será 
realizada em 02/03/2023, às 10h30, na sede da referida Comissão, 
situada na Rua Diogo Móia, nº 1.101, 3º andar, sala da ASPAD, nesta 
cidade.Belém, 22 de fevereiro de 2023.IZABELA QUARESMA DE SIQUEIRA 
ROCHA.PRESIDENTE DA COMISSÃO
MANDADO DE INTIMAÇÃO.A Presidente da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar designada pelo Presidente da FASEPA, 
por meio da PORTARIA nº 146 de 31 de janeiro de 2023, publicada no Diário 
Oficial do Estado do Pará nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023, INTIMA a 
ex-servidora Lúcia Conceição Cortez Silva, a comparecer perante a aludida 
Comissão Processante para a oitiva de seu interrogatório, quando prestará 
esclarecimentos no presente Processo, nos termos da denúncia formulada 
pela Gerência de Prestação de Contas-GPC.A audiência será realizada em 
02/03/2023, às 11h00, na sede da referida Comissão, situada na Rua 
Diogo Móia, nº 1.101, 3º andar, sala da ASPAD, nesta cidade.Belém, 22 de 
fevereiro de 2023.IZABELA QUARESMA DE SIQUEIRA ROCHA.PRESIDENTE 
DA COMISSÃO.
MANDADO DE INTIMAÇÃO.A Presidente da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar designada pelo Presidente da FASEPA, 
por meio da PORTARIA nº 146 de 31 de janeiro de 2023, publicada no Diário 
Oficial do Estado do Pará nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023, INTIMA ao 
ex-servidor Luiz Otávio Cabral Cavalcante, a comparecer perante a aludida 


